REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº         , de  2019
(Do Sr. Dep. Sidney Leite)

Senhor Presidente,

                       Requeiro a Vossa Excelência, com base no artigo 50, § 2º, da

Constituição Federal, e nos artigos 115, inciso I, e 116, do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, que, ouvida a Mesa, seja solicitado ao

Exmo. Senhor Ministro da Saúde que nos sejam encaminhados

informações acerca da situação dos cardiopatas do país, quantos óbitos

foram registrados nos últimos anos por faixa etária dos pacientes e quais

as políticas públicas estão sendo desenvolvidas para os referidos

pacientes.

Sala das Sessões,        de dezembro de 2019.

Sidney Leite

 Deputado Federal PSD/AM

RI
C

n.
17

84
/2

01
9

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
0/

12
/2

01
9

17
:5

7